
令和6年度

第 号

令和 6 年 12 月 16 日

令和 6 年 12 月 17 日

令和 7 年 3 月 21 日

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社東山工務店

代表取締役　栁沼　善弥

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\396,100円）

コード 1000000120

受 注 者 住　所 郡山市田村町金沢字西ノ内１２９番地

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \4,357,100円

工 事 等 名 河川維持工事（準用河川上石川）

施行 (納入）場所 郡山市中田町高倉字作田　地内

工 事 等 概 要 施工延長　L=15.0m
　小型擁壁工 　　　　 V=6.75m3
　底版コンクリート工  V=3.45m3

契約内容

執 行 伺 番 号 7411

業 種 とび・土工・コンクリート工事

契 約 番 号 2024005323



令和6年度

第 号

令和 6 年 12 月 16 日

令和 6 年 12 月 17 日

令和 7 年 3 月 21 日

代表取締役　宗形　文雄

受 注 者 住　所 郡山市逢瀬町多田野字山田原２３番地の３

住 所 ・ 氏 名 氏　名 有限会社丸栄宗形工業

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \2,508,000円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\228,000円）

コード 1000000116

工 事 等 概 要 施工延長　L=10.0m
　カゴマット工（多段積型）　A=20.0m2

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024005326

工 事 等 名 河川改修工事（普通河川宮南川）（その２）

施行 (納入）場所 郡山市逢瀬町多田野字新池下　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 7414

業 種 とび・土工・コンクリート工事



令和6年度

第 号

令和 6 年 12 月 16 日

令和 6 年 12 月 17 日

令和 7 年 1 月 27 日

代表取締役　小柴　建造

受 注 者 住　所 郡山市桑野二丁目３１番７号

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社第一測地補償

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \1,595,000円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\145,000円）

コード 1000001174

工 事 等 概 要 調査算定業務委託
　打合せ協議　　　　　　　　　　　　１業務
　現地踏査　　　　　　　　　　　　　１業務
　附帯工作物（工場等の敷地）        １箇所
　動産（倉庫150㎡以上350㎡未満）    １事業所
　消費税等調査　　　　　　　　　　　１事業者
　その他調査算定（移転雑費）　　　　１所有者

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024005335

工 事 等 名 工作物等調査算定委託（市道「深谷竹ノ作線」）

施行 (納入）場所 郡山市日和田町八丁目字北深谷　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 7424

業 種 調査（補償コンサルタント）



令和6年度

第 号

令和 6 年 12 月 16 日

令和 6 年 12 月 17 日

令和 7 年 3 月 28 日

代表取締役　小池　保弘

受 注 者 住　所 郡山市桑野二丁目１７番１２号

住 所 ・ 氏 名 氏　名 株式会社日本測地コンサルタント

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \5,317,400円
（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\483,400円）

コード 1000001190

工 事 等 概 要 工事測量委託：並木片平線（路線番号10014）

　測量実施設計延長　L=440ｍ
　　基準点測量　　 N=12点
　　地形測量　　　 A=0.018km2
　　用地測量　     L=2.32ha

契 約 方 法 指名競争入札

契 約

着 手

契 約 番 号 2024005397

工 事 等 名 並木片平線　工事測量委託

施行 (納入）場所 郡山市片平町字窪南　外　地内

契約内容

執 行 伺 番 号 7499

業 種 地上測量



令和6年度

第 号

令和 6 年 12 月 16 日

令和 6 年 12 月 17 日

令和 7 年 3 月 21 日

住 所 ・ 氏 名 氏　名 中央コンサルタンツ株式会社　仙台支店

執行役員支店長　澤田　茂和

（うち取引にかかる消費税及び地方消費税の額 　　\599,000円）

コード 1000001578

受 注 者 住　所 宮城県仙台市青葉区中央二丁目９番２７号

契 約 方 法 随意契約（一者）

契 約

着 手

完成（しゅん工・完納）

契 約 金 額 \6,589,000円

工 事 等 名 善宝池放流工整備に伴う汚水管移設詳細設計修正業務委託

施行 (納入）場所 郡山市富久山町久保田字北谷　外　地内

工 事 等 概 要 善宝池放流工整備に伴う汚水管移設詳細設計修正業務委託

管路施設詳細設計（推進工法）　Ｌ＝１０ｍ

契約内容

執 行 伺 番 号 7518

業 種 土木設計

契 約 番 号 2024005416



 

 

随意契約理由書 

 

契 約 番 号   第２０２４００５４１６号 

工 事 等 名   善宝池放流工整備に伴う汚水管移設詳細設計修正業務委託 

請 負 人 
中央コンサルタンツ株式会社 仙台支店 

執行役員支店長 澤田 茂和 

 

随意契約理由 

業者選定理由 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

随意契約（地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号） 

 

 本委託は、令和５年度発注の善宝池放流工整備に伴う汚水管移設詳細

設計業務委託の修正業務である。 

汚水管移設詳細設計業務委託は、愛宕川流域浸水被害軽減対策事業の

善宝池放流工を整備するにあたり支障となる汚水管の移設に係る詳細

設計であり、汚水管の移設工事については設計上、開削工法による管路

布設を予定していた。しかし、下水道管理者より、将来の維持管理及び

移設工事に係る施工性を鑑みて、新設するマンホールポンプの設置箇所

について変更を要するとの協議があったため、一部区間の管路布設につ

いて推進工法への設計修正が必要となった。 

以上から、下記の理由により中央コンサルタンツ株式会社 仙台支店

と随意契約で締結する。 

         

             記 

１ 本業務委託は、令和５年度善宝池放流工整備に伴う汚水管移設詳細

設計業務委託の修正設計であり、当該工事は次年度発注の予定である

事から早急な修正設計（成果）が必要である。 

２ 昨年度の業務委託により、現地状況等を理解し、当該の汚水管移設

詳細設計を始め、放流工整備を含む愛宕川流域浸水被害軽減対策事業

に係る設計諸条件について把握し、設計計画といった作業項目を要し

ないことで、業務期間の短縮及び経費の節減が可能となり、円滑かつ

適切な履行が確保できる。 

 


